

Workshops Plan – 2025

Effective Date: 01/04/2025

1. Загальна інформація

- 1.1. HPLGBT як національна самоорганізація, яка очолюється представниками спільнот, завдяки щирій підтримці міжнародних фінансових донорів, проводить ряд мобілізаційних заходів, які спрямовані на соціальне об'єднання транс секс-працівників.
- 1.2. Частково та/або повністю мобілізаційні заходи, які будуть відбуватись в воркшоп-форматі, здійснюються у межах проекту "Supporting diversity of trans community in Ukraine / Підтримка різноманіття транс спільноти в Україні" упродовж з 1 квітня до 31 грудня 2025 р., та мажоритарному фінансуванню за кошти [Gilead Sciences, Inc.](https://www.gilead.com)

2. Мобілізаційні модулі

- 2.1. Перший цикл Воркшопів "Здоров'я та добробут" (9 місяців).
 - 2.1.1. Загальна тематика цього циклу Воркшопів буде присвячена питанням щодо охорони громадського здоров'я, питанням ВІЛ/СНІД, а також іншим соціально значущим захворюванням.
- 2.2. Другий цикл Воркшопів "Адвокація та права людини" (9 місяців).
 - 2.2.1. Загальна тематика цього циклу Воркшопів буде зосереджена на адвокації, правах людини та стратегіях ефективного захисту цих прав, а також на здобуті практичних навичок задля подолання юридичних і соціальних викликів.

3. Цільова група/и Воркшопів

- 3.1. транс секс-працівники (18+).
- 3.2. транс люди, які можуть бути асоційовані з будь-якою іншою [ключовою групою](#)¹.
- 3.3. транс люди, які можуть бути асоційовані з будь-якою іншою [вразливою групою](#)².

4. Типи Воркшопів

- 4.1. Онлайн-формат – цей формат передбачає відео-зв'язок з іншими учасниками Воркшопу в режимі реального часу (які саме канали зв'язку/месенджери будуть використовуватися, ви зможете дізнатися після успішного відбору вашої кандидатури), заздалегідь потурбуйтеся про достатній рівень заряду батареї у ваших девайсах, а також про інші супутні технічні моменти.
- 4.2. Офлайн-формат – це той формат, який передбачає реальне спілкування між учасниками Воркшопу. Такі формати можуть бути проведені в офісі, лофтах, культурних і творчих локаціях, в інших френдлі-місцях³, які може запропонувати група, але тільки за взаємною домовленістю й з дотримання інтересів кожного учасника Воркшопу. Ми лише наполегливо просимо, щоб під час

¹ Загальна інформація, щодо тлумачення поняття "ключові групи", доступна за цим веб-посиланням:

<https://www.unaids.org/en/topic/key-populations>

Більше, про термінологію в системі UNAIDS, ви знайдете тут: https://www.unaids.org/sites/default/files/media_asset/2024-terminology-guidelines_en.pdf

² Загальна інформація, щодо тлумачення поняття "вразливі групи", доступна за цим веб-посиланням: <https://wkc.who.int/our-work/health-emergencies/knowledge-hub/community-disaster-risk-management/vulnerability-and-vulnerable-populations>

³ З урахуванням того, що ми всі дуже різні, будь ласка, використовуйте самі та пропонуйте інформацію лише з довірених джерел інформації, щодо френдлі-місць. Наприклад, стосовно міста Київ, ви можете використовувати це веб-посилання: <https://www.google.com/maps/d/embed?mid=1TBp1OjgAjEBZ8yOYXQ7cb0MdjOo&ehbc=2E312F>

"живого" спілкування, всі, без винятків, намагалися підтримувати здорову та безконфліктну атмосферу, а також дотримувалися правил, які визначила сама для себе група.

- 4.3. Гібридний-формат – цей формат передбачає спільне учасників Воркшопу як в онлайн- так і офлайн-форматі, одночасно. Зверніть увагу, що в такому форматі, учасники матимуть комбіновану / адаптовану програму Воркшопу (для вашої зручності програма кожного конкретного Воркшопу може відрізнятись – у учасників Воркшопу, що приймають участь віддалено, від програми у учасників Воркшопу, які присутні особисто).

5. Тривалість Воркшопів

5.1. Від 2 (двох) до 4 (чотирьох) год., якщо це онлайн-захід.

5.2. До 6 (шести) год., якщо це офлайн-захід.

5.3. Інша тривалість: ми не заперечуємо, якщо учасники Воркшопів бажають провести свій додатковий час, та таким чином проживши захід, однак витрати, які пов'язані з цим продовженням, не завжди можуть бути відшкодовані (покриті/компенсовані) за рахунок HPLGBT. Іншими словами, учасники Воркшопів можуть розпоряджатися власним часом на власний розсуд, індивідуально, і в будь-якому складі чи форматі, однак витрати пов'язані з цим, повинні бути сплачені вже за їх власний кошт (окремим чеком/квитанцією), при цьому учасники Воркшопів самостійно відповідають за власну безпеку.

6. Тренерський склад

6.1. Воркшопи проводяться фасилітаторами/модераторами із досвідом роботи з транс- та ЛГБТІК+ спільнотами.

6.2. Частина тренерського складу є представниками спільнот ("від рівних").

6.3. Всі тренери проходять попереднє навчання з етики, безпеки та чутливості.

7. Як взяти участь

7.1. Все просто, заповніть цю форму реєстрації, далі ми зв'яжемося з вами та запросимо до участі: bit.ly/HPLGBT_Workshops-2025.

7.2. Якщо ви будете запрошення до участі, будь ласка, дотримуйтесь наших загальних правил:

7.2.1. Запрошення – суворо особисте. Не діліться адресою, часом початку, іменами учасників, або будь-якою іншою інформацією про Воркшоп навіть із близькими людьми, якщо вони не були запрошені.

7.2.2. Фото/відео на заходах окремо взятих (публічних) осіб заборонено. Ви можете робити селфі або спільні фото, публікувати їх у мережі Інтернет та тільки після того, як ви переконаєтесь в безпеці – на фото/відео не повинні потрапляти інші особи, які не погоджувалися на фотографування, не повинно потрапляти місце проведення заходу, а також будь-які інші об'єкти, які потрапили у кадр та дають можливість дізнатися, де саме проходить захід.

7.2.3. Поважайте особисте життя інших. Не ставте надто багато особистих питань та не обговорюйте учасників Воркшопів без їхньої участі в цьому обговоренні.

7.2.4. Відчуваєте дискомфорт – повідомте про це. У всіх наших Воркшопах завжди бере участь хтось із організаторів, ви можете контактувати з представником від HPLGBT з будь-яких хвилюючих питань. Однак ми радимо вести діалог безпосередньо з усіма учасниками, якщо щось турбує, поговори з учасником/учасницею та можливо всі тривоги марні, проте пам'ятайте, ми створюємо безпечний простір, без винятків.

7.2.5. Алкоголь, речовини та особисті кордони, це все строго добровільно. Ні, значить, ні. Особисті межі недоторканні. Поважай себе та інших.

7.2.6. Не приведіть із собою сторонніх, навіть якщо це супер рок-зірка і благає вас взяти із собою. Участь тільки за попередньою згодою та особистим запрошенням.

7.3. Ви повинні усвідомлювати, що стосовно секс-працівників, наркоспоживачів або інших криміналізованих інтерсекційних груп, можуть бути застосовані як адміністративні, так і кримінальні санкції, тому утримайтеся від зайвих постів, сторіс, твітів та розмов на публіці під час заходів. Все, що було тут, залишається тут.

8. Анонімність та безпека

- 8.1. HPLGBT цінує вашу довіру та відкритість, тому ми зобов'язуємося захищати ваші особисті дані, а також запобігати будь-якому іншому витоку інформації, яка може бути використана в недобросовісних цілях.
- 8.2. HPLGBT зобов'язується забезпечити умови для вільного самовираження та зберігати дружню атмосферу, що дозволить учасникам та учасницям вільно ділитися думками без страху, упередженого ставлення, засудження чи переслідувань.
- 8.3. HPLGBT також зобов'язується забезпечити цифрову безпеку та захист тих пристроїв та девайсів, які знаходяться під керуванням HPLGBT. Ви також можете ознайомитись із нашою Політикою з безпеки HPLGBT: www.HPLGBT.org/publish/HPLGBT_WEB_PRIVACY_POLICY_en.pdf
- 8.4. У центрі уваги, насамперед, це наша чутливість та гнучкість до вас, оскільки ми розуміємо що криміналізація способу життя та/або криміналізація поведінкових моделей – невід'ємна частина життя деяких наших учасників.
- 8.5. Будь-які інші деталі ви можете уточнити, якщо надішлете відповідний запит до нас.

9. Методологія проведення

- 9.1. У всіх запланованих програм заходивши, в тому числі які запропанували учасників воркшопів, використовуються такі методи (але не обмежуючись цим):
 - 9.1.1. Фасилітація/модерація.
 - 9.1.2. Метод "рівний-рівному".
 - 9.1.3. Case-study (розбір реальних ситуацій).
 - 9.1.4. Рольові ігри та симуляції.
 - 9.1.5. Робота в малих групах.
 - 9.1.6. Генерація ідей через взаємозв'язок та общинність.
 - 9.1.7. Творча взаємодія.
 - 9.1.8. Інший цікавий інтерактив.

10. Очікувані результати

- 10.1. Після проходження циклів воркшопів учасники/учасниці зможуть:
 - 10.1.1. Краще орієнтуватися в питаннях охорони здоров'я та правової допомоги.
 - 10.1.2. Отримати базові навички самозахисту та захисту прав.
 - 10.1.3. Покращити власну самооцінку та відчуття приналежності до спільноти.
 - 10.1.4. Створити локальні ініціативи або групи підтримки.

11. Покриття витрат пов'язаних з участю

- 11.1. Офлайн-формат та особиста участь (реальна присутність на локації), передбачає покриття витрат на:
 - 11.1.1. Проїзд та прибуття до місця призначення. Наприклад, це може бути заздалегідь обумовлені з нашими логістами, покриття витрат на проїзд таксі/трансфером (економ-класу) в межах

Києва/області, або на проїзд потягом та/або автобусом (економ-класу) з прилеглих міст до Києва (якщо не обумовлено інше), де буде відбуватись захід.

- 11.3. Розміщення та проживання. Наприклад, це може бути заздалегідь узгоджене з нашими логістами покриття витрат на проживання в готелі (економ-класу), а також покриття витрат на використання інших орендованих або приватних приміщень (конференц-зали, місця для харчування, вбиральні тощо).
- 11.4. Харчування, закуски та напої. Наприклад, це може бути заздалегідь узгоджене з нашими логістами (завчасно обговоріть усі нюанси щодо їжі, наприклад, тип харчування: роздільне, дієтичне, вегетаріанське тощо). Це також може включати покриття витрат на сніданок (у тому числі пропозиції готелю), а також на обід, вечерю та короткі перерви на відпочинок і перекус, між ними.
- 11.5. У разі обрання участі, там де ви видалено присутні у Воркшопах (онлайн- та/або гібрид- формат), може бути відшкодовані наступні витрати (але не обмежуючись цим, якщо є на це погодження керівництва):
 - 11.5.1. Витрати на інтернет-зв'язок/телефонію.
 - 11.5.2. Витрати на оренду девайсу та/або гарнітури.
 - 11.5.3. Витрати на оренду робочого місця в Інтернет-кафе.
 - 11.5.4. Витрати на усунення інших бар'єрів, які заважають взяти участь, але, за належного обґрунтування та відповідної мотивації від кандидата на участь у Воркшопі.

12. Як відбувається покриття витрат

- 12.1. Заздалегідь обумовлені типи витрат для відшкодування, які пов'язані із участю у Воркшопах, компенсуються лише за пред'явленням документів, що підтверджують факт витрат, це можуть бути касові та/або товарні чеки, банківські виписки, накладні, платіжні доручення, інші документи, що відображають фінансові операції - <https://bit.ly/HPLGBT>Loading>.
- 12.2. Відшкодування всіх витрат проводиться у національній валюті України – гривнях, та після заповнення онлайн-форми для відшкодування витрат - bit.ly/HPLGBT_CoveringExpenses.
- 12.3. Відшкодування витрат без підтверджуючих документів (в електронному та/або паперовому вигляді) – неможливе.
- 12.4. У разі тимчасової відсутності підтверджуючих документів про витрати, в індивідуальних випадках, відшкодування може бути здійснено за результатами попередніх документів або за середньоарифметичним розрахунком. Наприклад, якщо у вас квиток тільки в одну сторону, то покупка другого (зворотного) квитка буде здійснена за ціною попереднього квитка який вже є.
- 12.5. За додатковими питаннями щодо івент-логістики, кейтерингу, планування та організації Воркшопів, ви можете зв'язатися з нами за ел.адресою: info@HPLGBT.org
- 12.6. Для HPLGBT важливо вести фактологічний облік усіх витрат та контролювати ресурси фінансових донорів, тому ми просимо з розумінням віднестися до того, що наші можливості вкрай обмежені та ми не завжди можемо взяти на себе всі витрати, тому ми будемо дуже вдячні, якщо ви хоча б деякі витрати здійснили за власний кошт.

13. Інші умови

- 13.1. У разі систематичних неявок без попереджень, учасника/учасницю може бути виключено із списку для запрошення у наступних заходах.
- 13.2. Просимо заздалегідь повідомляти про неможливість участі.
- 13.3. Що бажано брати із собою на офлайн-воркшоп: Документи, зручний одяг, зарядку для девайсу.
- 13.4. Якщо спізнюєтесь, будь ласка, попередьте організатора заздалегідь.
- 13.5. Чи можна з другом/подругою? – Ні. Участь лише за персональним запрошенням.

14. Механізм зворотного зв'язку

- 14.1. Учасники можуть надіслати анонімний зворотний зв'язок або скаргу через спеціальну форму: bit.ly/HPLGBT_WorkshopFeedback
- 14.2. Усі звернення конфіденційні та розглядаються координатором HPLGBT без розголошення особистих даних.
- 14.3. Або скористатися формою для зворотного зв'язку на цій веб-сторінці: www.HPLGBT.org/contact

15. Контактна інформація

- 15.1. Якщо у вас виникнуть будь-які питання, ви можете зв'язатися з нами електронною поштою: info@HPLGBT.org
- 15.2. Або скористатися формою для зворотного зв'язку на цій веб-сторінці: www.HPLGBT.org/contact